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Do  
Wszystkich Wykonawców 

 
 
Dotyczy: „Budowa drogi łączącej strefę gospodarczą w Czachorowie z drogą wojewódzką 434 w Sikorzynie”. 
 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t. j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które 
wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie nr 1: Dotyczy Projektu Umowy §5 ust. 6 
Wnosimy o modyfikację zapisu – na: „Od dnia protokolarnego przejęcia terenu budowy, aż do dnia końcowego 
odbioru robót budowlanych Wykonawca ponosi odpowiedzialność na zasadach ogólnych za wszelkie 
udokumentowane szkody wynikłe w trakcie realizacji Przedmiotu Umowy.”  
 
Odpowiedź: Zamawiający dokona zmian w zapisach umowy. 
 
 
Pytanie nr 2: Dotyczy Projektu umowy §15 ust. 2.1. 
Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za zwłokę w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy a także za zwłokę 
w wykonaniu przedmiotu umowy z wysokości 0,5% na 0,2% wartości ceny ofertowej brutto. Aktualny wymiar kary 
którą może nałożyć na Wykonawcę Zamawiający jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowany i niezasadny.  
 
Odpowiedź: Zamawiający zmniejszy wymiar kary za zwłokę w rozpoczęciu realizacji przedmiotu umowy a także 
za zwłokę w wykonaniu przedmiotu umowy na 0,3% wartości ceny ofertowej brutto. 
 
 
Pytanie nr 3: Dotyczy Projektu umowy §15 ust. 2.2. 
Wnosimy o zmniejszenie wymiaru kary za zwłokę w usuwaniu wad stwierdzonych w okresie rękojmi lub gwarancji 
z wysokości 0,5% na 0,2% wartości ceny ofertowej brutto. Aktualny wymiar kary którą może nałożyć na 
Wykonawcę Zamawiający jest w ocenie Wykonawcy rażąco wygórowany i niezasadny.  
 
Odpowiedź: Zamawiający zmniejszy wymiar kary za zwłokę w usuwaniu wad stwierdzonych w okresie rękojmi 
lub gwarancji na 0,3% wartości ceny ofertowej brutto. 
 
Pytanie nr 4: Dotyczy Projektu umowy §15 ust. 4 
Wnosimy o zmniejszenie maksymalnej wysokości kar umownych naliczonych na podstawie umowy z 
maksymalnej wartości 50% wynagrodzenia brutto umowy na 15% wynagrodzenia brutto umowy. Aktualny wymiar 
maksymalnej wysokości kar umownych jest zdaniem Wykonawcy wygórowany i niezasadny.  
W doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej przy 
Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych dominuje pogląd, że kara umowna co do istoty ma charakter wyłącznie 
odszkodowawczy i kompensacyjny, a nie prewencyjny. Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar 
umownych dla wykonawców stanowi zatem naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy (Wyrok Krajowej 
Izby Odwoławczej z dnia 31 lipca 2015 r. sygn. akt: KIO/1519/15). Należy mieć również na względzie stanowisko 
Sądu Najwyższego wyrażone w wyroku z 29 listopada 2013 roku Sygn. akt I CSK 124/13, dotyczącego 
przesłanek miarkowania kar umownych jako rażąco wygórowanych. W uzasadnieniu wyroku Sąd Najwyższy 
wskazał, iż „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a zatem przyznającym 
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mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej przez wierzyciela szkody. Celem 
miarkowania kary umownej jest natomiast ochrona równowagi interesów stron i zapobieżenie nadmiernemu 
obciążeniu dłużnika oraz niesłusznemu wzbogaceniu wierzyciela".  
 
Odpowiedź: Zamawiający zmniejszy maksymalną wysokość kar umownych naliczonych na podstawie umowy na 
30% wynagrodzenia brutto umowy. 
 
 
Pytanie nr 5: Jaka była podstawa wskazania w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach konkretnej, 
nieprzekraczalnej ilości drzew, które można poddać wycince?  
 
Odpowiedź: Podstawą wskazania konkretnej ilości drzew, które można poddać wycince jest inwentaryzacja 
wykonana przez projektanta. 
 
 
Pytanie nr 6: Czy w przypadku konieczności wycięcia większej ilości drzew zajdzie konieczność zmiany decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach?  
 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
Pytanie nr 7: Czy zamawiający dysponuje uzgodnieniem z Zarządcą drogi powiatowej projektowanego 
włączenia odcinka drogi do drogi nr 4949P.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada uzgodnienia z zarządcą drogi powiatowej nr 4949P. 
 
 
Pytanie nr 8: Czy w przypadku złożonych odwołań na etapie uzyskiwania decyzji ZRID, Zamawiający przewiduje 
możliwość zmiany terminu realizacji?  
 
Odpowiedź: Zmianę terminu realizacji określa projekt umowy. 
 
 
 
Pytanie nr 9: Czy poza uzyskanymi warunkami likwidacji kolizji SN, Zamawiający dysponuje innymi 
uzgodnieniami?  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje innymi uzgodnieniami. 
 
 
Pytanie nr 10: Prosimy o wskazanie wymaganych przekrojów przepustów do zrealizowania.  
 
Odpowiedź: Przekroje przepustów zostaną określone na podstawie projektu opracowanego przez Wykonawcę. 
Niemniej w koncepcji przyjęty został minimalny przekrój dla drogi gminnej o średnicy 600 mm. 
 
 
Pytanie nr 11: Czy Zamawiający planuje zorganizować konsultacje społeczne?  
 
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji projektowej, na podstawie której 
uzyska prawomocną decyzję ZRID. Zatem po stronie Wykonawcy leży uzyskanie wszelkich 
niezbędnych uzgodnień i decyzji niezbędnych do uzyskania decyzji ZRID.  
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Pytanie nr 12: Prosimy o potwierdzenie, że ewentualne zorganizowane przez Zamawiającego konsultacje 
społeczne i wynikające z nich zmiany będą mogły być podstawą do przedłużenia terminu wykonania oraz/lub 
zwiększenia wynagrodzenia.  
 
Odpowiedź: Zmianę terminu realizacji określa projekt umowy. 
 
 
Pytanie nr 13: Prosimy o potwierdzenie, że na podstawie zamieszczonej decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach znak: PPOS.6220.28.2021 z dnia 09.05.2022 r., będzie możliwe uzyskanie wszelkich 
wymaganych zapisami PFU uzgodnień, decyzji, opinii, pozwalających na zaprojektowanie oraz wykonanie robót 
zgodnie z wymaganiami określonymi w dokumentacji przetargowej.  
 
Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do opracowania dokumentacji projektowej, na podstawie której 
uzyska prawomocną decyzję ZRID. Zatem po stronie Wykonawcy leży uzyskanie wszelkich niezbędnych 
uzgodnień i decyzji niezbędnych do uzyskania decyzji ZRID.  
 
 
Pytanie nr 14: Prosimy o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia, będącą 
podstawą do uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  
 
Odpowiedź: Zamawiający udostępnia Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia. 
 
 
Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie. 
 
 

 

Mariusz Konieczny 

Naczelnik 
Wydziału Inwestycji 

dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 
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